SIMPLY  SOPHISTICATED 61
カーメックス社のタイニーツールは、高品質の超微粒子超硬にTiNのPVDコーティ
ングを施しています。タイニーツールは、ボーリング、プロファイリング、ねじ切り、
チャンファリング、溝入れ等に使用されます。
タイニーツールは精確な加工と優れた表面仕上げを提供します。
ホルダーは、微調整ねじとクランプねじの両方を使用しているのでバーの精密な
セットができます。割り出し後のツールリセットの必要がありません。
一本のホルダーで様々な加工が出来ます。

16
パス数 6－12 7－14 7－16 8－18 8－20 10－22
ピンク色の型番表示は、ノガ・ジャパン在庫品です。
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
3.0 MTR 3 R0.05 L10 39 10 0.05 1.3 3.1 ¥4,530
MTR 3 R0.05 L15 39 15 0.05 1.3 3.1 ¥4,940 3.0
MPR 3 R0.05 L10 39 10 0.05 0.7 1.3 3.1 ¥4,530
MPR 3 R0.05 L15 39 15 0.05 0.7 1.3 3.1 ¥4,940
S 15 － 30
H 13 － 30
被 削 材
低　・　中　炭　素　鋼
高 　 　 炭 　 　 素 　 　 鋼
合 　 　 　 金 　 　 　 鋼
ス テ ン レ ス 鋼
鋳 　 　 　 　 　 　 鋼
鋳 　 　 　 　 　 　 鉄
ア ル ミ ・ 非 鉄 金 属
チタニウム・スーパーアロイ
高 硬 度 材
Tiny Tools
3.0 MTR 2 R0.15 L5 39 5 0.15 0.8 2.1 ¥4,320
MTR 2 R0.15 L10 39 10 0.15 0.8 2.1 ¥4,320
6.0
MTR 6 R0.2 L30 58 30 0.20 2.8 6.1 ¥6,480
MTR 10 R0.2 L35 72 35 0.20 4.8 10.1 ¥7,76010.0
3.0
3.0
MPR 2 R0.15 L5 39 5 0.15 0.5 0.8 2.1 ¥4,320
MPR 2 R0.15 L10 39 10 0.15 0.5 0.8 2.1 ¥4,320
MPR10R0.2 L35 72 35 0.20 2.0 4.8 10.1 ¥7,76010.0
3.0
SIMPLY  SOPHISTICATED62
ピンク色の型番表示は、ノガ・ジャパン在庫品です。
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
チャンファリング
＆ボーリング
溝 入 れ
D 型　　　番 L L1 B H F 最小
穴径 価　格
4.0
MGR 4 B1.0 L10 50 10 1.0 1.0 1.7 4.1 ¥4,940
MGR 4 B1.5 L10 50 10 1.5 1.0 1.7 4.1 ¥4,940
5.0
MGR 5 B1.0 L15 50 15 1.0 1.2 2.3 5.1 ¥5,020
MGR 5 B1.5 L15 50 15 1.5 1.2 2.3 5.1 ¥5,020
MGR 5 B2.0 L15 50 15 2.0 1.2 2.3 5.1 ¥5,020
6.0
MGR 6 B1.0 L15 50 15 1.0 1.4 2.8 6.1 ¥5,140
MGR 6 B1.5 L15 50 15 1.5 1.4 2.8 6.1 ¥5,140
MGR 6 B2.0 L15 50 15 2.0 1.4 2.8 6.1 ¥5,140
D 型　　番 L L1 R H H1 F 最小
穴径 価　格
3.0 MCR 3 R0.2 L10 39 10 0.2 0.7 0.3 1.3 3.1 ¥4,860
4.0 MCR 4 R0.2 L15 50 15 0.2 0.8 0.4 1.7 4.1 ¥4,920
5.0 MCR 5 R0.2 L15 50 15 0.2 1.2 0.7 2.1 5.1 ¥5,020
6.0 MCR 6 R0.2 L15 50 15 0.2 1.4 0.7 2.8 6.1 ¥5,140
MCR バーMGR バー
プロファイリング
＆ボーリング
バックターニング
F
R
L1
L
D
H
8° 47°
R
L11.5
L
D
F
H
2°
30°
D 型　　　番 L L1 R H F 最小
穴径 価　格
4.0
MQR 4 R0.2 L10 50 10 0.2 0.8 1.8 4.1 ¥4,420
MQR 4 R0.2 L15 50 15 0.2 0.8 1.8 4.1 ¥4,780
5.0
MQR 5 R0.2 L15 50 15 0.2 1.0 2.3 5.1 ¥4,890
MQR 5 R0.2 L22 50 22 0.2 1.0 2.3 5.1 ¥5,580
6.0
MQR 6 R0.2 L15 50 15 0.2 1.4 2.8 6.1 ¥5,020
MQR 6 R0.2 L22 50 22 0.2 1.4 2.8 6.1 ¥5,680
MQR バー MXR バー
D 型　　　番 L L1 R H F 最小
穴径 価　格
4.0 MXR 4 R0.1 L10 50 10 0.1 0.5 1.3 3.1 ¥4,940
MXR 4 R0.15 L10 50 10 0.15 0.8 1.6 4.1 ¥4,940
5.0
MXR 5 R0.2 L15 50 15 0.2 1.0 2.2 5.1 ¥5,020
MXR 5 R0.2 L22 50 22 0.2 1.0 2.2 5.1 ¥5,080
6.0
MXR 6 R0.2 L15 50 15 0.2 1.8 2.4 6.1 ¥5,140
MXR 6 R0.2 L22 50 22 0.2 1.8 2.4 6.1 ¥5,180
MXR 4 R0.15 L15 50 15 0.15 0.8 1.6 4.1 ¥4,990
4.0
8.0 MQR 8 R0.2 L22 64 22 0.2 1.6 3.8 8.1 ¥6,880
SIMPLY  SOPHISTICATED 63
ピンク色の型番表示は、ノガ・ジャパン在庫品です。
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
端面溝入れ 端面溝入れ
ラ ジ ア ス 付
端面溝入れ
ラジアス付
溝 入 れ
T
W
F
R L1
L
D
WR
D 型　　番 L L1 B T F 最小
穴径 価　格
4.0
MFR 4 B0.75 L15 50 15 0.75 1.2 1.95 5.0 ¥4,940
MFR 4 B1.0 L15 50 15 1.0 1.5 1.95 5.0 ¥4,940
5.0
MFR 5 B0.75 L22 50 22 0.75 1.2 2.45 6.0 ¥5,580
MFR 5 B1.0 L22 50 22 1.0 1.5 2.45 6.0 ¥5,580
MFR 5 B1.5 L22 50 22 1.5 2.5 2.45 6.0 ¥5,580
6.0
MFR 6 B1.0 L22 50 22 1.0 1.5 2.95 8.0 ¥5,680
MFR 6 B1.5 L22 50 22 1.5 2.5 2.95 8.0 ¥5,680
MFR 6 B2.0 L22 50 22 2.0 3.0 2.95 8.0 ¥5,680
MKR バー MZR バー
MFR バー MFL バー
D 型　　番 L L1 B T F 最小
穴径 価　格
4.0
MFL 4 B0.75 L15 50 15 0.75 1.2 1.75 5.0 ¥4,940
MFL 4 B1.0 L15 50 15 1.0 1.5 1.75 5.0 ¥4,940
5.0
MFL 5 B0.75 L22 50 22 0.75 1.2 2.25 6.0 ¥5,580
MFL 5 B1.0 L22 50 22 1.0 1.5 2.25 6.0 ¥5,580
MFL 5 B1.5 L22 50 22 1.5 2.5 2.25 6.0 ¥5,580
6.0
MFL 6 B1.0 L22 50 22 1.0 1.5 2.75 8.0 ¥5,680
MFL 6 B1.5 L22 50 22 1.5 2.5 2.75 8.0 ¥5,680
MFL 6 B2.0 L22 50 22 2.0 3.0 2.75 8.0 ¥5,680
D 型　　番 L L1 R W H F 最小
穴径 価　格
4.0
MZR 4 R0.5 L15 50 15 0.5 1.0 1.2 1.95 5.0 ¥4,940
MZR 4 R0.75 L15 50 15 0.75 1.5 1.5 1.95 5.0 ¥4,940
5.0
MZR 5 R0.5 L22 50 22 0.5 1.0 1.2 2.45 6.0 ¥5,580
6.0
MZR 6 R0.5 L22 50 22 0.5 1.0 1.2 2.95 8.0 ¥5,680
D 型　　番 L L1 R W H F 最小
穴径 価　格
4.0
MKR 4 R0.5 L10 50 10 0.5 1.0 1.0 1.7 4.1 ¥4,940
MKR 4 R0.75 L10 50 10 0.75 1.5 1.0 1.7 4.1 ¥4,940
5.0
MKR 5 R0.5 L15 50 15 0.5 1.0 1.2 2.3 5.1 ¥5,020
6.0
MKR 6 R0.5 L15 50 15 0.5 1.0 1.6 2.8 6.1 ¥5,140
MKR 5 R0.75 L15 50 15 0.75 1.5 1.2 2.3 5.1 ¥5,020
MKR 5 R1.0 L15 50 15 1.0 2.0 1.2 2.3 5.1 ¥5,020
MKR 6 R0.75 L15 50 15 0.75 1.5 1.6 2.8 6.1 ¥5,140
MKR 6 R1.0 L15 50 15 1.0 2.0 1.6 2.8 6.1 ¥5,140
MZR 5 R0.75 L22 50 22 0.75 1.5 1.5 2.45 6.0 ¥5,580
MZR 5 R1.0 L22 50 22 1.0 2.0 2.5 2.45 6.0 ¥5,580
MZR 6 R0.75 L22 50 22 0.75 1.5 1.5 2.95 8.0 ¥5,680
MZR 6 R1.0 L22 50 22 1.0 2.0 2.5 2.95 8.0 ¥5,680
8.0 MFR 8 B2.5 L22 63 22 2.5 3.5 3.95 10.0 ¥6,800 8.0 MFL 8 B2.5 L22 63 22 2.5 3.5 3.75 10.0 ¥6,800
SIMPLY  SOPHISTICATED64
ピンク色の型番表示は、ノガ・ジャパン在庫品です。
タイニーツールの呼称
●ターニング用
　R0.2＝ノーズR0.2mm
●ねじ切り用　A55、A60
　さらえ刃無し（55°及び60°刃）
●溝入れ及び端面溝入れ
　幅　B1.0＝1.0mm
　　　B1.5＝1.5mm
　　　B2.0＝2.0mm
タイニー
バーのこと
Ｔ＝ターニング
Ｉ＝ねじ切り
Ｐ＝プロファイリング
Ｃ＝チャンファリング
Ｇ＝溝入れ
Ｆ＝端面溝入れ
Ｑ＝プロファイリング
Ｋ＝ラジアス付溝入れ
Ｚ＝ラジアス付端面溝入れ
Ｘ＝バックターニング
R＝右勝手
L＝左勝手
バーの径
3＝3.0mm
4＝4.0mm
首長さ
L15＝15mm
L22＝22mm バー直径
3＝3.0mm径
クランプ方式
Ｓ＝ねじ式
Ｉ＝内径
Ｍ＝タイニーバー
シャンク径
0020＝20mm径
バー長さ
タイニーバー（タイニーツール） タイニーバーホルダー
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
ね じ 切 り
仕上げ刃無し
60°・55°
MIR バー
ISO 60°
UN 60°
ね じ 切 り
仕上げ刃付
ISO・UN
D 型　　番 L L1 α ピッチ範囲 F 最小穴径 価　格mm TPI
3.0 MIR 2 L 8  A60 39 8 60 0.45-0.7 56-32 1.0 2.1 ¥5,020
MIR 3  L15 A55 39 15 55 0.5-1.0 48-24 1.4 3.2 ¥5,020
4.0
MIR4  L15 A60 50 15 60 0.8-1.0 32-24 1.8 4.1 ¥5,020
MIR 4  L15 A55 50 15 55 0.5-1.0 48-24 1.8 4.1 ¥5,020
5.0
MIR5  L15 A60 50 15 60 1.0-1.25 24-20 2.3 5.1 ¥5,140
MIR 5  L15 A55 50 15 55 0.5-1.25 48-20 2.3 5.1 ¥5,140
6.0
MIR6  L15 A60 50 15 60 1.0-1.5 24-16 2.6 6.0 ¥5,240
MIR 6  L15 A55 50 15 55 0.5-1.5 48-16 2.6 6.0 ¥5,240
MIR バー
端面深溝入れ
MVR バー
チャンファリング
＆プロファイリング
MWR バー
D 型　　番 ピッチ
mm L L1 F 最小
穴径 価　格

1.3
1.3
ピンク色の型番表示は、ノガ・ジャパン在庫品です。
タイニーツールキットタイニーツールキット
ボーリング
プロファイリング
ねじ切り
チャンファリング
溝入れ
端面溝入れ
T15トルクス®キー
タイニーツールバーホルダー
ボーリング
プロファイリング＆
ボーリング
ねじ切り
チャンファリング＆
ボーリング
溝入れ
端面溝入れ
タイニーツールキット
型
番 KT4-20 KT5-20
MTR 4 R0.2 L10 MTR 5 R0.2 L15
MPR 4 R0.2 L10 MPR 5 R0.2 L15
MIR 4 L15 A60 MIR 5 L15 A60
MCR 4 R0.2 L15 MCR 5 R0.2 L15
MGR 4 B1.5 L10 MGR 5 B1.5 L15
MFR 4 B1.0 L15 MFR 5 B1.0 L22
SIM 0020 H4
（20㎜シャンクバー
ホルダー）
SIM 0020 H5
（20㎜シャンクバー
ホルダー）
SIM-K25
（トルクス®キー）
SIM-K25
（トルクス®キー）
価
格 ¥51,500 ¥54,000
型
番 KT4-16 KT5-16
セ
ッ
ト
内
容
SIM 0016 H4付
他は上と同じ内容
SIM 0016 H5付
他は上と同じ内容
価
格 ¥51,500 ¥54,000
※同じ内容で16㎜シャンクのホルダー
のキットもあります
3.0
4.0
5.0
6.0
d
12
20
12
20
12
20
22
20
20
3.0 SIM 0016 H3 88 16 SIM-K25 SIM-S25 SIM-S35 ¥18,000
3.0 SIM 0020 H3 88 20 SIM-K25 SIM-S25 SIM-S35 ¥18,000
20